
www. secublovic.cz  e-mail: secublovic@seznam.cz 1 

 

 

Vážení spoluobčané, 

 prázdniny se překulily do druhé poloviny. Počasí předvedlo nevídané spektrum teplot od tropických 
čtyřicítek po skoro listopadové hodnoty, před pár týdny jsme prosili o pár kapek deště, aby svlažily vyprahlou 
zem, a teď si říkáme, že už té vody bylo dost. Věřím, že i přesto si děti i dospělí užívají zasloužené volno.  

 

Co se událo 

Veřejná schůze Zastupitelstva obce a SDH obce Seč  
V pátek  14.7. se sešli zastupitelé obce s členy i přispívajícími nečleny SDH. Důvodem byly rezignace na 
funkce velitele a zástupce velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, tzv. zásahové jednotky (dále jen 
„jednotka“). Dovolím si malé vysvětlení.  Tato jednotka je povinně ze zákona zřizována obcí. Má sloužit 
k ochraně majetku, zdraví a životů občanů v obci a zároveň se podílí, je-li k tomu vyzvána HZS kraje, na 
zásazích při požárech a živelných pohromách v katastrech obcí v tzv. dojezdové vzdálenosti. Jednotka je 
zařazena do Integrovaného záchranného systému. Není součástí SDH, který je zájmovým spolkem, ale je to 
samostatná jednotka spravovaná obcí a ve většině obcí je tvořená členy SDH. Vybavení této jednotky je 
majetkem obce, ale může též za určitých podmínek sloužit pro sportovní činnost SDH. Členové jednotky mají 
zákonem stanovené povinnosti účastnit se školení, které se liší svým rozsahem a způsobem provedení podle 
jednotlivých funkcí v jednotce. Obec platí členům jednotky povinné zdravotní prohlídky, pojištění a vybavení, 
refunduje mzdu v době školení a zásahů.  
Letos na jaře u nás nastala situace, kdy z funkce odstoupili z osobních důvodů jak velitel, tak zástupce 
velitele. Jednali jsme tedy se zástupci HZS Plzeňského kraje, jak tuto situaci řešit. Máme dvě možnosti – buď 
najít a jmenovat nového velitele jednotky, nebo uzavřít s jinou obcí v dojezdové vzdálenosti smlouvu o 
zajištění požární bezpečnosti v obci.  S ohledem na stodvacetiletou historii SDH Seč, svolali jsme tuto 
schůzku, abychom se dohodli s členy SDH, zda by byl někdo ochoten tuto funkci vykonávat a obnovit tak 
akceschopnost jednotky. Po dlouhé debatě s hasiči, která se týkala zejména časové náročnosti plnění úkolů 
vyplývající z členství v jednotce a to zejména pro velitele a mnohdy nemalých požadavků ze strany HZS PK, 
jsme se domluvili, že zastupitelstvo zváží možnost finanční odměny. Pak bude záležet na tom, zda za slíbenou 
odměnu bude někdo z členů SDH ochoten se velitelství ujmout.   
 
Zasedání zastupitelstva obce – 2.8.2023 
ZO Seč schválilo: 

1. Jako zhotovitele díla Úprava veřejného osvětlení v Seči firmu ELEKTOR WELLMONT s.r.o. 
2. Odměnu pro velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Seč ve výši 10.000,-Kč/rok 
3. Zvýšení příspěvku na provoz mateřské školy o 150.000,-Kč 
4. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

 
K bodu č. 1) –Jedná se o položení kabelů veřejného osvětlení a rozhlasu v  ulici od mateřské školy k čp. 90 (p. 
Merhaut). Dále bude v tomto úseku postaveno 9 nových stožárů veřejného osvětlení, které budou osazeny 
úspornými LED světly. Tato akce bude probíhat v koordinaci s akcí ČEZ Distribuce, a.s., která bude od 
transformátoru k čp. 88 pokládat do země rozvod elektřiny a firma ARENIS optické kabely.  Dílo by mělo být 
hotové do 10.1. 2024. Obec Seč má schválenou dotaci Plzeňského kraje ve výši 300.000,-Kč z Programu 
stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2023. Do soutěže na úpravu veřejného osvětlení se přihlásily 
firmy Arenis, s.r.o., LM Betonárka Blovice, BP STAVBY CZ s.r.o. a ELEKTRO WELLMONT s.r.o. Plzeň, 
která vyhrála s nejnižší podanou nabídkou ve výši  690.859,18 Kč včetně DPH. Tato firma bude zároveň 
provádět i pokládku elektrického vedení pro ČEZ Distribuce, a.s. 
 
K bodu č.3) –V naší mateřské škole byl v březnu instalován elektro-fyzikální systém na zamezení vzlínání 
spodní vody ATMOSAN ECO HOME PLUS a v obou třídách byla instalována aktivní rekuperace Atmoair, 

 
S e T e c k é  N o v i N y  

Srpen 2023 
 

Obec Seč 
   

 



www. secublovic.cz  e-mail: secublovic@seznam.cz 2 

která zabezpečuje výměnu vzduchu ve třídách s minimální ztrátou tepla – to vše v hodnotě 105.052,-Kč.  
Teď o prázdninách provádí řemeslný servis JiMi z Blovic ve školce opravu vlhkých omítek v přízemí budovy 
a další drobné opravy v hodnotě cca 28 tisíc korun. Toto vše si školka samozřejmě platí z příspěvku na provoz 
od obce. Zastupitelstvo obce tedy schválilo navýšení příspěvku na provoz mateřské školy o 150.000,-Kč 
z rozpočtových rezerv. Zároveň schválilo, aby si mateřská školka případné nevyčerpané prostředky převedla 
do příštího roku.  
 
 
Co nás čeká 
 
Promítání pro děti – 18.8. od 21:00 
Na pátek před poutí si členové výboru pro občanské záležitosti připravili pro děti promítání animovaného 
filmu na fotbalovém hřišti. Doufejme, že nám bude přát počasí. V případě, že bude nepříznivé počasí, 
proběhne promítání na sále hospody, ale my všichni pevně věříme, že počasí bude báječné, takže se určitě 
přijďte pobavit. 
 
 
Tradiční pouť – 20.8. a pouťová zábava 19.8. 
Na neděli 20.8. připadá letos poutní slavnost v naší obci. Mše svatá se bude konat jako každým rokem 
v kostele Nanebevzetí panny Marie v Seči v tento den od 10:00 hod. V předvečer  pouti, tedy v sobotu 19.8. 
od 20:00 pořádá paní hospodská v naší hospodě pouťovou zábavu. K tanci i poslechu bude hrát kapela 
Sortiment. 
                                                   
Ze sportu 
V sobotu 19.8. se odehraje první kolo podzimní části fotbalové soutěže na našem hřišti, kdy se fotbalisté TJ 
Seč utkají s týmem Chlumčany B. 
Letos zahájí soutěž též naši mladší žáci a to zápasem s mladšími žáky z Blovic, který se odehraje v sobotu 
26.8. na domácím hřišti. Přijďte oba naše týmy podpořit. 
V následujících tabulkách je rozpis zápasů mužů i mladších žáků. 
 
 
Rozpis fotbalových utkání – PODZIM 2023 
                       MUŽI                                                                      MLADŠÍ ŽÁCI 

kolo datum čas utkání kolo datum čas utkání 
1 19.8. 14:00 SEČ - CHLUMČANY B 1 26.8. 10:00 SEČ - BLOVICE 
2 26.8. 14:00 HRADEC - SEČ  2 30.8. 16:30 CHLUMČANY - SEČ  
3 2.9. 14:00 SEČ - ZÁLUŽÍ 3 9.9. 10:00 SEČ – DOBŘANY B 
4 9.9. 17:00 KASEJOVICE - SEČ   4 16.9. 10:00 SEČ - PŘEŠTICE B 
5 16.9. 13:30 SEČ – NEPOMUK B  5 20.9. 16:30 ŠTĚNOVICE - SEČ  
6 23.9. 16:30 RADKOVICE - SEČ 6 30.9. 10:00 SEČ - VSTIŠ 
7 30.9. 14:00 SEČ - ŠTĚNOVICE 7 4.10. 17:00 MERKLÍN - SEČ  
8 7.10. 14:00 SEČ - ZDEMYSLICE 8 14.10. 10:00 SEČ – SPÁLENÉ POŘÍČÍ 
9 14.10. 15:30 ST. SMOLIVEC - SEČ 9 21.10. 10:00 KLÁŠTER - SEČ 
10 21.10. 12:00 SEČ - DVOREC 10 28.10. 10:00 SEČ - ŽÁKAVA 
11 28.10 14:30 ŽÁKAVA - SEČ  11 1.11. 17:00 RADKOVICE - SEČ  
12 4.11. 14:00 SEČ - PŘEŠTICE     
13 11.11. 14:00 LUŽANY - SEČ     

 
Závěr: 
 
Milí spoluobčané, druhá polovina léta je v plném proudu. Užívejte si dny volna ve zdraví a pohodě. Věřím, že 
šedivé mraky se vyprší a zase vyjde sluníčko, aby nás ještě potěšilo a zahřálo. Mějte se prázdninově! 
 
vaše starostka 
Helena Chytrá 



www. secublovic.cz  e-mail: secublovic@seznam.cz 3 

 

 

 
 


